[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
А д м и н и с т р а ц и и  С о б и н с к о г о  р а й о н а

26.12.2023
                         № 1765
	О внесении изменений в постановление администрации района от 26.12.2022 № 1645  «Об утверждении плана мероприятий по ремонту и содержанию колодцев на территории  Собинского района на 2023 год»

В целях рационального и эффективного использования бюджетных средств на ремонт и содержание нецентрализованных источников водоснабжения на территории муниципальных образований Собинского района, руководствуясь статьей 34.2 Устава района, администрация района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации  района от 26.12.2022 № 1645 «Об утверждении плана мероприятий по ремонту и содержанию колодцев на территории Собинского района на 2023 год», изложив его в новой  редакции  согласно приложению.
2. Считать утратившим силу постановление от 04.12.2023 № 1610 «О внесении изменений в постановление администрации Собинского района от 26.12.2022 № 1645 «Об утверждении плана мероприятий по  ремонту и содержанию колодцев на территории Собинского района на 2023 год».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации по экономике и развитию инфраструктуры.

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования  в  районной  газете «Доверие».

Глава  администрации
          А.В. Разов
Приложение к постановлению

администрации Собинского района

     от 26.12.2023г. № 1765
ПЛАН
мероприятий по строительству, ремонту и содержанию колодцев на территории Собинского района на 2023 год

	№ п/п
	Муниципальное образование
	Наименование объекта
	Количество, ед.
	Объем финансирования, районный бюджет, тыс. руб.
	Объем финансирования, собственные средства поселения, тыс. руб.
	Всего, тыс. руб.

	МО Асерховское

	1
	Ремонт

	2
	169,78900
	0
	169,78900

	1.1

	-д.Вышманово, ул.Молодёжная, около дома № 9
	1
	62,78900
	0
	62,78900

	1.2

	-д.Вал, около дома № 33
	1
	107,00000
	0
	107,00000

	2
	Содержание
	-лабораторные исследования воды
	33
	51,60960
	0
	51,60960

	 ВСЕГО

	33
	221,39860
	0
	221,39860

	МО Березниковское

	1
	Ремонт

	1
	103,52500
	0
	103,52500

	1.1

	-д.Угрюмиха, около дома № 22
	1
	103,52500
	0
	103,52500

	2
	Содержание
	-лабораторные исследования воды
	31
	0
	0
	0

	ВСЕГО

	31
	103,52500
	0
	103,52500

	МО Воршинское

	1
	Ремонт

	3
	60,00000
	121,86500
	181,86500

	1.1

	-д.Юрино, около дома № 29
	1
	60,00000
	1,82600
	61,826000

	1.2

	-д.Кузнецово, около дома № 5
	1
	0
	13,03900
	13,03900

	1.3

	-на территории кладбища северо-восточнее  с.Ворша
	1
	0
	107,00000
	107,00000

	2
	Содержание
	-лабораторные исследования воды
	54
	0
	0
	0

	ВСЕГО

	54
	60,00000
	121,86500
	181,86500

	МО Колокшанское

	1
	Ремонт

	1
	0
	99,42675
	99,42675

	1.1

	-с.Устье у кладбища
	1
	0
	99,42675
	99,42675

	2
	Содержание
	-станции очистки воды
	2
	59,14028
	0
	59,14028

	2.1

	-лабораторные исследования воды
	40

	ВСЕГО

	42
	59,14028
	99,42675
	158,56703

	МО Копнинское

	1
	Ремонт

	2
	187,00000
	0
	187,00000

	1.1

	-д.Копнино, ул.Заречная, около дома № 19
	1
	98,00000
	0
	98,00000

	1.2

	-д.Копнино, ул.Молодёжная, около дома № 20
	1
	89,00000
	0
	89,00000

	2
	Содержание
	-лабораторные исследования воды
	34
	53,22240
	0
	53,22240

	-
	ВСЕГО

	34
	240,22240
	0
	240,22240

	МО Куриловское

	1
	Ремонт

	5
	44,72600
	39,08100
	83,80700

	1.1

	-д.Спирино, около дома № 14
	1
	44,72600
	0
	44,72600

	1.2

	-д.Ваганово, около дома № 28
	1
	0
	11,49400
	11,49400

	1.3

	-д.Ваганово, около дома № 6
	1
	0
	9,19600
	9,19600

	1.4

	-д.Морозово, около дома № 12
	1
	0
	9,19500
	9,19500

	1.5

	-д.Филино, около дома № 22
	1
	0
	9,19600
	9,19600

	2
	Содержание
	-лабораторные исследования воды
	23
	0
	0
	0

	ВСЕГО

	23
	44,72600
	39,08100
	83,80700

	МО Рождественское

	1
	Ремонт

	2
	213,00000
	0
	213,00000

	1.1

	-д. Бурыкино, ул.Мира, около дома № 1
	1
	106,00000
	0
	106,00000

	1.2

	-д. Калитеево, около дома № 9
	1
	107,00000
	0
	107,00000

	2
	Содержание
	-лабораторные исследования воды
	42
	22,57920
	0
	22,57920

	ВСЕГО

	42
	235,57920
	0
	235,57920

	МО Толпуховское

	1
	Ремонт

	1
	110,66300
	0
	110,66300

	1.1

	-с. Волосово ул. Мичурина д. 19
	1
	110,66300
	0
	110,66300

	2
	Содержание
	-лабораторные исследования воды
	38
	61,28640
	0
	61,28640

	ВСЕГО

	38
	171,94940
	0
	171,94940

	МО Черкутинское

	1
	Ремонт

	2
	248,00000
	0
	248,00000

	1.1

	-с. Черкутино, ул. В.А.Солоухина, около дома № 24
	1
	113,00000
	0
	113,00000

	1.2

	-с. Черкутино, ул. В.А.Солоухина, около дома № 22
	1
	135,00000
	0
	135,00000

	2
	Содержание
	-лабораторные исследования воды
	25
	40,32000
	0
	40,320000

	ВСЕГО

	25
	288,32000
	0
	288,32000

	ВСЕГО по муниципальным образованиям
	322
	1424,86088
	260,37275
	1685,23363

	в том числе:

	Ремонт

	20
	1136,70300
	260,37275
	1397,07575

	Содержание

	322
	288,15788
	0
	288,15788

	Резерв

	0
	0
	0

	ИТОГО

	1424,86088
	260,37275
	1685,23363